
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 Firenze 
segreteria@dss.unifi.it | dss@pec.unifi.it 

+39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22-

ter in materia di incarichi di ricerca; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 176224 (491) del 31 luglio 2025 di 

emanazione del “Regolamento per la disciplina degli incarichi 
di ricerca di cui all’art. 22-ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240”; 

VISTO  il Decreto della Direttrice n. 15802/2025, Prot. n. 377735 
del 30/12/2025 di emanazione del bando di selezione per un 
incarico di ricerca per il programma dal titolo: “Il CRF e i 
cortisonici nella patogenesi dell’emicrania”, GSD e SSD 
BIOS-11/A, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute, sotto la supervisione del Tutor Prof. Alberto Chiarugi; 

VISTO il Decreto della Direttrice n. 719/2026, Prot. n. 17467 del 
23/01/2026 mediante il quale è stata designata la 
Commissione giudicatrice della selezione; 

VISTI   gli atti della selezione per titoli e colloquio; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per 
il conferimento di un incarico di ricerca per il programma dal titolo “Il CRF 
e i cortisonici nella patogenesi dell’emicrania”, GSD e SSD BIOS-11/A, 
da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della Salute, sotto la 
supervisione del Tutor Prof. Alberto Chiarugi; 
 

 Cognome e 
Nome 

Codice 
Domanda 

Titoli 
max 
punti 

60/100 

Colloquio 
max punti 

40/100 

TOTALE 
100/100 

1 Gemma 
SARDELLI 

15802_2 39/60 30/40 69/100 

   
L’incarico di ricerca è attribuito alla Dott.ssa Gemma Sardelli. 
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Vilma Pinchi 


		2026-02-13T11:07:53+0100
	Vilma Pinchi




